
UCHWAŁA NRVI/25/2015
RADY GMINY SOŃSK

z dnia 27 marca 2015 roku

w sprawie zmiany statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sońsku

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 , art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990
roku o samorządzie gminnym  ( tj. Dz.U. z 2013r., poz. 594 ze zm.) oraz art. 12 ust.1 ustawy
z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. Z 2013r., poz. 885, ze zm.)
Rada Gminy Sońsk uchwala, co następuje:

§ 1.
W statucie  Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  w Sońsku,  stanowiącym załącznik  do
uchwały Nr L III/288/2010 Rady Gminy Sońsk z dnia 10 listopada 2010 roku w sprawie
uchwalenia  statutu  Gminnego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej  w  Sońsku,  wprowadza  się
następujące zmiany:

1. § 6 pkt 12) otrzymuje brzmienie:

„§6.12) Ośrodek realizuje zadania z zakresu ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu
przemocy w rodzinie (Dz.U. z 2005 r. nr 180, poz. 1493 ze zm.) w szczególności  poprzez
opracowanie i realizację gminnego programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie, a także
zapewnia  obsługę  organizacyjno-techniczną  Zespołu  Interdyscyplinarnego  do  spraw
Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie”

2. w § 6  dodaje się pkt 14) i 15) w brzmieniu:

„§6.14) Ośrodek realizuje zadania gminy wynikające z przepisów ustawy z dnia 4 kwietnia
2014 roku o ustaleniu i wypłacie zasiłków  dla opiekunów (Dz.U. z 2014 r., poz. 567), do
których w szczególności należy:

1) przyjmowanie  i  weryfikowanie  wniosków  dotyczących  przyznawania  zasiłku  dla
opiekuna,

2) ustalenie prawa do zasiłku dla opiekuna,
3) przeprowadzanie  rodzinnych  wywiadów  środowiskowych  w  miejscu  sprawowania

opieki nad osobą niepełnosprawną
4) wydawanie decyzji administracyjnych,
5) prowadzenie ewidencji księgowo-merytorycznej tego zadania,
6) przygotowywanie list wypłat,
7) rejestrowanie,  ewidencjonowanie  i  opłacanie  składek  na  ubezpieczenia  społeczne  i

zdrowotne  osób  uprawnionych  z  ustawy  o  ustaleniu  i  wypłacie  zasiłków  dla
opiekunów,

8) opracowywanie  planów potrzeb   finansowych  na  realizację  zadań  wynikających  z
ustawy o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów,

9) sporządzanie i przekazywanie sprawozdań dotyczących spraw z zakresu zasiłków dla
opiekunów.”

„15) Ośrodek realizuje  zadania gminy wynikające z ustawy z dnia 05 grudnia 2014 roku
o Karcie Dużej Rodziny (Dz.U. z 2014 r., poz. 1863), do których w szczególności należy:

1) przyjmowanie  i  weryfikowanie  wniosków o  przyznanie  Karty  Dużej  Rodziny,  lub
wydanie duplikatu,



2) przyznawanie Kart lub ich duplikatów,
3) wydawanie decyzji administracyjnych w przypadku odmowy wydania Karty lub utraty

uprawnień, 
4) informowanie członków rodzin wielodzietnych o przysługujących im uprawnieniach

przez wskazanie strony internetowej  urzędu obsługującego ministra  właściwego do
spraw zabezpieczania społecznego,

5) informowanie  członków  rodzin  wielodzietnych  o  obowiązku  niezwłocznego
powiadomienia o wystąpieniu zmian mających wpływ na uprawnienia do korzystania
z Karty Dużej Rodziny, 

6) sporządzanie sprawozdań  z realizacji ustawy o Karcie Dużej Rodziny.”  

§ 2.
Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sońsk

§ 3.
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Mazowieckiego

Przewodniczący Rady Gminy Sońsk
Krzysztof Nowicki


